Perhitungan didasarkan pada tulisan huruf yang dipahat di batu dan berada di tempat
meditasi antara gapura II dan gapura III di makam Bathoro Katong. Gambar yang ditunjukkan
oleh candrasengkala tersebut berangka tahun 1418 Saka yang jika ditambah 78 menjadi 1496
Masehi (Purwowijoyo, 1978a:11-13). Gambar yang menyatakan tahun 1418 Saka tersebut
berupa manusia (angka 1), pohon (angka 4), burung garuda (angka 1), dan gajah (angka 8) (
Toebari, 1996:31). Luas makam kurang lebih adalah 4 hektar.